[image: ]
ライオンズクラブ国際協会
３３３－Ｃ地区　キャビネット事務局
　　　　　  　  　https://lionsclub333c.org/
〒260-0026 千葉市中央区千葉港4-3 千葉県経営者会館 4F 　℡043-243-2528

Ｇ発１９－０３０
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　	２０１９年８月２６日

各ライオンズクラブ会長　各位
ライオンズクラブ国際協会３３３－Ｃ地区
地区ガバナー	 Ｌ 小髙　左起子
地区FWTコーディネーター
Ｌ 正木　美枝子

「ヘアドネーション」運動推進のお願い

拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃よりFWT活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。
さて、FWTでは「糖尿病」「子供の貧困」「小児がん」を奉仕活動の重点対象とし、その一環として「小児がん」患者のクオリティ・オブ・ライフに寄与する「ヘアドネーション」運動を一昨年より全国的に展開してまいりました。その間、皆様より多くのヘアドネーションを頂き、これから活発に行動をしてもらいたいお子さんたちへの期待感の高まりととともに、第３期目の活動を迎えることとなりました。
今期も引き続き各クラブのアクティビティとしてお考えいただき、より活発な奉仕活動となりますようお願い致します。
つきましては、チラシ・発送・感謝状・バッチ等各クラブ単位でのお取り扱いとなりますので、別紙の手順・内容にてお進め頂きますようお願い致します。
加えてこの「ヘアドネーション」運動の推進が、必ずや女性会員や家族会員増強のきっかけになるものと考える次第です。
最後になりますが、クラブでの新たなアクティビティとしての推進を重ねてお願い申し上げます。
敬具

＊お問合せ等ございましたら、下記へご連絡をお願い致します。
地区ＦＷＴコーディネーター　Ｌ正木　美枝子　　携帯電話：090-3599-9127

同文写送付先： ゾーン・チェアパーソン、地区FWT委員会
　　　　　　　　＜ヘアドネーションの手順＞　　　　　　　　　　1.

◇髪の毛の長さ・条件・カット方法
別紙（チラシの文章面）をご参考にしてください。
ご注意点
カットして頂く髪の毛の長さが
　＜Ｓ＞31㎝未満、　＜Ｍ＞31㎝～50㎝未満、　＜Ｌ＞50㎝以上となっておりますが、
今期より、①15㎝～30㎝まで、　②31㎝以上、　二つに振り分けをお願い致します。

◇締め切り：
特に設けませんので、ヘアドネーションの状況を見ながらクラブ都合でご判断ください

◇ヘアドネーションの発送先（別紙に記載の住所）
各クラブで直接、発送をお願い致します。　　※長さによって発送先が異なりますのでご注意下さい。
1 15㎝以上30㎝まで　⇒　（株）グローウィング　つな髪事務局
2 31㎝以上　⇒　ＮＰＯ法人ジャパンヘアドネーション＆チャリティー（JHD&Ｃ　ジャーダック)
上記の2社は、前期、ヘアドネーションの寄付をした先です。
この2社以外にもヘアドネーションの寄付先があれば各クラブのご判断にてお送りください。

◇ヘアドネーション活動の報告
ヘアドネーションの発送終了後、「ヘアドネーション報告書」をキャビネット事務局へご提出ください。
※髪の毛の量によって1名分でも数本に分かれますので、本数でなく人数で報告をお願い致します。

◇サバンナとMyLCIへの入力
活動内容（労力ＡＣＴ/金銭ACT）の入力をお願いします。
サバンナは「健康奉仕」「その他」
MyLCIは「Childhood Cancer（小児がん）」を選んで報告して下さい。

◇感謝状の発行
以下、クラブでご判断頂き、各クラブでご手配をお願い致します。
1 感謝状は発行しない。
2 前期と同様の御礼カードをご使用される場合は、添付をご利用下さい。
3 ライオンズ用品の指定販売業者より感謝状をご購入等、クラブ独自の感謝状を作成して発行する。

◇ピンバッチ等の贈呈　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2.
[bookmark: _Hlk520972633]以下、クラブでご判断頂き、各クラブにてご手配お願い致します。
1 バッジの贈呈はしない。
2 ゴールドリボンピンバッチ（前期使用）の贈呈を行う場合：ＮＰＯ法人ゴールドリボンネットワークより各クラブでご購入ください。（購入先は下記参照）
1個　￥1,０００　　※ピンバッジ代金を含めた、ＮＰＯ法人ゴールドリボンネットワークへの寄付金となります。
　　　　　　　ゴールドリボンピンは、小児がんの子供たちを支える活動のためのシンボルマークです。
　　　　　　　ＮＰＯ法人ゴールドリボンネットワークは患者とその家族、医療関係者の方々、また支援してくださる方々を結び、協力し合って小児がんの克服に向かって努力されている団体です。
　　　　　　　ＦＷＴはこのＮＰＯ法人の趣旨に賛同し、前期は寄付（ピンバッジの購入）を致しました。
③　ライオンズ用品指定販売業者よりクラブ独自のものを直接購入して贈呈する。

[bookmark: _Hlk520992964]◇ヘアドネーションのチラシ
以下、各クラブでご対応をお願い致します。
前期と同様のチラシを使用する場合、または前期のチラシをご参考にクラブ独自でチラシを作成する場合も、添付のチラシをご利用下さい。そのデータを印刷業者へご依頼頂くなどで対応をお願い致します。
※チラシには、各クラブ名と連絡先のご記入をお願いします。

◇ヘアドネーションの送付先
<15㎝以上30㎝まで>
【つな髪®】www.organic-cotton-wig-assoc.jp/
住所　〒530-0001　大阪府大阪市北区梅田3丁目3-45 マルイト西梅田ビル2Ｆ
　㈱グローウィング　つな髪事務局 宛
　　　	電話番号　06-6225-8170　（受付時間　10：00～19：00　土・日曜定休）

<31㎝以上>
　　【ＮＰＯ法人 ジャパンヘアドネーション＆チャリティー】www.jhdac.org/jhdac.html
[bookmark: _GoBack]住所　〒530-0022　大阪府北区浪花町13-38　千代田ビル北館7Ａ
　　　　　　　　　　ＮＰＯ法人ＪＡＤ＆Ｃ事務局　（ジャーダック） 宛

◇ピンバッジの発注先
　【ＮＰＯ法人　ゴールドリボンネットワーク】www.goldribbon.jp
　　　　	住所　〒171-0021　東京都豊島区西池袋2-21-8 目白 (めじろ)欅 (けやき)マンション204号
ＮＰＯ法人　ゴールドリボンネットワーク 宛
　　　　	電話番号　03-5944-9922　　（受付時間　平日10：00～16：00）
　　　　	ＦＡＸ　　　 03-5944-9923

※ヘアドネーションをお送りする際、事前に発送先へご連絡の上、発送をお願い致します。
　尚、手順などホームページを参考にご確認ください。
以上
image2.png